
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 121,854,893 116,649,006 5,205,887

200 세외수입 6,304,216 6,036,578 267,638

220 임시적세외수입 1,666,238 1,398,600 267,638

224 기타수입 367,638 100,000 267,638

224-06 그외수입 357,638 90,000 267,638

[ 일반회계 ] 357,638 90,000 267,638

< 주민복지과 > 267,638 0 267,638

○사회복지기금(장학계정) 전입금 267,638 0 267,638267,638,000원

300 지방교부세 5,983,000 4,600,000 1,383,000

310 지방교부세 5,983,000 4,600,000 1,383,000

311 지방교부세 5,983,000 4,600,000 1,383,000

311-02 특별교부세 1,883,000 500,000 1,383,000

[ 일반회계 ] 1,883,000 500,000 1,383,000

< 홍보교육과 > 50,000 0 50,000

○전자팩스시스템 구입(규제개혁 인센티브) 50,000 0 50,000

< 재무과 > 300,000 0 300,000

○방범용CCTV 설치 300,000 0 300,000

< 도시재생과 > 20,000 0 20,000

○희망마을 만들기 사업 20,000 0 20,000

< 건설과 > 1,508,000 500,000 1,008,000

○단계별 하수관거 정비(1단계) 900,000 0 900,000

○용두산공원 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 108,000 0 108,000

< 건축과 > 5,000 0 5,000

○보행자 중심 도로명판 등 안내시설 확충 5,000 0 5,000

50,000,000원

300,000,000원

20,000,000원

900,000,000원

108,000,000원

5,000,000원

400 조정교부금등 28,562,973 25,659,280 2,903,693

410 자치구조정교부금등 28,562,973 25,659,280 2,903,693

411 자치구조정교부금등 28,562,973 25,659,280 2,903,693

411-01 자치구조정교부금 28,399,693 25,496,000 2,903,693

[ 일반회계 ] 28,399,693 25,496,000 2,903,693

< 기획감사실 > 26,939,693 25,496,000 1,443,693

○재원조정(보통)교부금 26,939,693 25,496,000 1,443,693

< 주민복지과 > 500,000 0 500,000

○ 보훈회관 건립 500,000 0 500,000

< 안전도시과 > 460,000 0 460,000

경정 26,939,693,000원

500,000,000원
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장: 400 조정교부금등

관: 410 자치구조정교부금등

항: 411 자치구조정교부금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○중구로 일원 가로시설물 정비 460,000 0 460,000

< 건설과 > 500,000 0 500,000

○영화체험박물관 진입도로 개설 500,000 0 500,000

460,000,000원

500,000,000원

500 보조금 51,369,559 50,718,003 651,556

510 국고보조금등 33,685,661 34,561,561 △875,900

511 국고보조금등 33,685,661 34,561,561 △875,900

511-01 국고보조금 29,987,077 30,846,113 △859,036

[ 일반회계 ] 29,987,077 30,846,113 △859,036

< 경제진흥과 > 630,706 332,706 298,000

○사회적기업 일자리창출 지원사업 388,962 153,986 234,976

○사회적기업 사업개발비 지원사업 56,524 0 56,524

○피해보전직불 및 폐업지원 사업 6,500 0 6,500

< 주민복지과 > 7,983,611 8,150,373 △166,762

○통합사례관리사 인건비 300 0 300

○긴급복지사업 169,893 262,999 △93,106

○지역개발형 바우처사업 168,700 199,955 △31,255

○생계급여 5,149,900 5,165,344 △15,444

○자활소득공제 44,846 50,846 △6,000

○해산장제급여 41,099 44,566 △3,467

○가사간병 방문 도우미사업 21,000 17,500 3,500

○지역자활센터 지원 139,545 129,710 9,835

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장)

71,115 102,240 △31,125

< 여성가족과 > 18,038,996 18,963,025 △924,029

○한부모가족 자녀양육비지원 58,032 78,400 △20,368

○노인돌봄 서비스 사업 204,602 218,974 △14,372

○독거노인응급안전돌보미사업 3,911 11,732 △7,821

○영유아보육료 지원(만0-만2세 보육료)

1,562,000 2,139,000 △577,000

○어린이집 보육교직원 인건비 지원 797,564 739,865 57,699

○보조교사 지원사업 6,394 0 6,394

○가정양육수당 지원 800,000 894,861 △94,861

○보육교사 근무환경개선 지원 100,265 86,375 13,890

○입양아동 양육수당 지원 8,820 11,340 △2,520

○입양숙려기간 모자지원금 490 980 △490

경정 388,962,000원

56,524,000원

6,500,000원

300,000원

경정 169,893,000원

경정 168,700,000원

경정 5,149,900,000원

경정 44,846,000원

경정 41,099,000원

경정 21,000,000원

경정 139,545,000원

경정 71,115,000원

경정 58,032,000원

경정 204,602,000원

경정 3,911,000원

경정 1,562,000,000원

경정 797,564,000원

6,394,000원

경정 800,000,000원

경정 100,265,000원

경정 8,820,000원

경정 490,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○입양.가정위탁아동 심리치료 지원 0 700 △700

○노인일자리사업 756,103 714,224 41,879

○입양장려금 지원 8,859 9,450 △591

○기초연금 11,542,050 11,807,047 △264,997

○생계급여(시설) 29,664 23,938 5,726

○장애인 의료비 지원 56,580 41,440 15,140

○장애인일자리사업 137,049 135,049 2,000

○장애인활동지원사업 352,000 392,000 △40,000

○중증장애인 기초장애연금 554,000 630,000 △76,000

○장애아동가족지원 71,934 44,802 27,132

○성년후견 서비스 지원 560 1,440 △880

○장애수당(차상위) 71,075 77,375 △6,300

○지역아동센터 운영 지원 174,129 173,385 744

○그룹홈 형태의 보호 18,551 17,889 662

○어린이집 CCTV 설치비 지원 11,480 0 11,480

○노인요양시설 기능보강 375 250 125

< 환경위생과 > 92,858 88,433 4,425

○어린이 먹을거리 안전관리 강화 2,000 1,600 400

○탄소포인트제 추진 8,216 4,191 4,025

< 건설과 > 270,000 0 270,000

○용두산공원 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 270,000 0 270,000

< 건축과 > 1,814,460 2,184,413 △369,953

○주거급여 1,814,460 2,184,413 △369,953

< 보건과 > 167,451 138,168 29,283

○산모신생아도우미 지원 사업 19,047 28,847 △9,800

○저소득층 기저귀조제분유지원 1,418 2,460 △1,042

○보건소 감염병관리 장비 지원 40,125 0 40,125

경정 0원

경정 756,103,000원

경정 8,859,000원

경정 11,542,050,000원

경정 29,664,000원

경정 56,580,000원

경정 137,049,000원

경정 352,000,000원

경정 554,000,000원

경정 71,934,000원

경정 560,000원

경정 71,075,000원

경정 174,129,000원

경정 18,551,000원

11,480,000원

경정 375,000원

경정 2,000,000원

경정 8,216,000원

270,000,000원

경정 1,814,460,000원

경정 19,047,000원

경정 1,418,000원

40,125,000원

511-03 기금 824,784 841,648 △16,864

[ 일반회계 ] 824,784 841,648 △16,864

< 보건과 > 713,684 730,548 △16,864

○영유아 건강검진 2,088 1,952 136

○에이즈 및 성병예방 7,636 7,136 500

○산모건강관리 40,015 57,515 △17,500

경정 2,088,000원

경정 7,636,000원

경정 40,015,000원

520 시ㆍ도비보조금등 17,683,898 16,156,442 1,527,456
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

521 시ㆍ도비보조금등 17,683,898 16,156,442 1,527,456

521-01 시ㆍ도비보조금등 17,683,898 16,156,442 1,527,456

[ 일반회계 ] 17,683,898 16,156,442 1,527,456

< 총무과 > 230,796 231,144 △348

○새마을지도자 자녀 장학금 지급 12,023 12,371 △348

< 경제진흥과 > 2,154,358 1,107,141 1,047,217

○사회적기업 일자리창출 지원사업 130,322 51,329 78,993

○전통시장 메르스 확산 예방대책 추진운영 4,000 0 4,000

○사회적기업 사업개발비 지원사업 24,224 0 24,224

○부평깡통시장 문화관광형시장 육성 200,000 0 200,000

○전통시장 경기 회복 마케팅 추진 사업 30,000 0 30,000

○국제시장 글로벌명품시장 육성사업 710,000 0 710,000

< 주민복지과 > 2,346,813 2,404,739 △57,926

○참전유공자 명예수당 138,890 144,000 △5,110

○지역개발형 바우처사업 48,300 57,230 △8,930

○통합사례관리사 인건비 150 0 150

○긴급복지사업 21,237 32,875 △11,638

○수급자중 취약계층 시비특별지원사업 73,000 104,118 △31,118

○생계급여 400,548 401,749 △1,201

○비수급 차상위계층 시비특별지원사업 4,260 5,110 △850

○자활소득공제 3,488 3,955 △467

○해산장제급여 3,197 3,466 △269

○가사간병 방문도우미사업 4,500 3,750 750

○지역자활센터 지원 59,805 55,590 4,215

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장)

7,902 11,360 △3,458

< 여성가족과 > 9,447,069 9,479,095 △32,026

○한부모가족 자녀양육비지원 14,508 19,600 △5,092

○저소득 모부자가정지원(중고교생 교통비)

55,000 50,000 5,000

○영유아보육료 지원(만0-만2세 보육료) 364,466 499,100 △134,634

○어린이집 보육교직원 인건비 지원 372,195 345,270 26,925

○보조교사 지원사업 2,984 0 2,984

○보육교사 근무환경개선 지원 46,789 40,308 6,481

○가정양육수당 지원 186,666 208,761 △22,095

경정 12,023,000원

경정 130,322,000원

4,000,000원

24,224,000원

200,000,000원

30,000,000원

710,000,000원

경정 138,890,000원

경정 48,300,000원

150,000원

경정 21,237,000원

경정 73,000,000원

경정 400,548,000원

경정 4,260,000원

경정 3,488,000원

경정 3,197,000원

경정 4,500,000원

경정 59,805,000원

경정 7,902,000원

경정 14,508,000원

경정 55,000,000원

경정 364,466,000원

경정 372,195,000원

2,984,000원

경정 46,789,000원

경정 186,666,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○누리과정 보육료 지원 1,645,000 1,639,731 5,269

○장애전담 어린이집 보육교사 특수근무 수당

21,600 21,800 △200

○민간·가정 어린이집 보육교사 복지수당 지원

86,000 65,000 21,000

○평가인증 어린이집 보육교사 연구수당 35,000 36,000 △1,000

○야간어린이집 폴리스콜 운영 150 200 △50

○토·일·공휴일 아동급식지원 57,863 52,863 5,000

○남아입양아동양육수당 지원 200 2,400 △2,200

○입양아동 양육수당 지원 3,780 4,860 △1,080

○입양숙려기간 모자지원금 210 420 △210

○입양축하금 2,000 3,000 △1,000

○입양.가정위탁아동심리치료 지원 0 300 △300

○입양장려금 지원 3,796 4,050 △254

○지역아동센터 운영 지원 208,449 207,705 744

○독거노인 응급안전돌보미사업 3,911 11,732 △7,821

○노인돌봄 서비스 사업 87,686 93,846 △6,160

○노인일자리사업 756,104 714,224 41,880

○기초연금 2,308,410 2,361,410 △53,000

○노인복지관 운영 617,050 611,580 5,470

○재가노인 복지사업 256,479 251,010 5,469

○한부모가족자녀 교육비 지원 26,000 20,000 6,000

○경로당 정부양곡지원 6,517 5,103 1,414

○생계급여(시설) 3,296 2,660 636

○장애인 주간보호시설 운영 지원 66,813 65,149 1,664

○장애인 활동지원사업 150,857 168,000 △17,143

○장애인 의료비 지원 14,150 10,360 3,790

○장애인 일자리사업 137,049 135,049 2,000

○중증장애인 기초장애연금 237,429 171,600 65,829

○장애아동가족지원 30,829 19,201 11,628

○장애인 지역법인 근로작업장 지원 21,000 20,000 1,000

○장애인 직업재활시설 운영 157,895 161,049 △3,154

○성년후견 서비스 지원 140 360 △220

○장애수당(차상위) 30,461 33,161 △2,700

경정 1,645,000,000원

경정 21,600,000원

경정 86,000,000원

경정 35,000,000원

경정 150,000원

경정 57,863,000원

경정 200,000원

경정 3,780,000원

경정 210,000원

경정 2,000,000원

경정 0원

경정 3,796,000원

경정 208,449,000원

경정 3,911,000원

경정 87,686,000원

경정 756,104,000원

경정 2,308,410,000원

경정 617,050,000원

경정 256,479,000원

경정 26,000,000원

경정 6,517,000원

경정 3,296,000원

경정 66,813,000원

경정 150,857,000원

경정 14,150,000원

경정 137,049,000원

경정 237,429,000원

경정 30,829,000원

경정 21,000,000원

경정 157,895,000원

경정 140,000원

경정 30,461,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○그룹홈 형태의 보호 38,019 36,025 1,994

○노인의료복지시설 종사자 복지수당 9,000 11,880 △2,880

○법정저소득층 차액보육료 지원 5,500 5,200 300

○어린이집 CCTV 설치비 지원 5,740 0 5,740

○노인요양시설 기능보강 375 250 125

○ 경로당 에어컨 세척비 지원 825 0 825

< 환경위생과 > 107,316 102,891 4,425

○어린이 먹을거리 안전관리 강화 2,000 1,600 400

○탄소포인트제 추진 8,216 4,191 4,025

< 안전도시과 > 103,062 55,642 47,420

○도시환경정비사업(흑교로 쉼터조성 사업) 30,000 0 30,000

○폭염 대책 관련 홍보비 2,500 0 2,500

○겨울철 제설장비 및 자재 등 구입 8,000 0 8,000

○급경사지 위험요인 안내표지판 설치 360 0 360

○침수방지 차수판 설치 6,560 0 6,560

< 도시재생과 > 318,800 161,500 157,300

○보수동 행복마을만들기 사업 19,500 16,500 3,000

○마을공동체 역량강화사업 28,500 0 28,500

○마을지기(관리)사무소 공모사업 52,800 0 52,800

○노후간판 교체사업 49,000 0 49,000

○산복도로 생활인문 콘텐츠 프로그램 지원사업 14,000 0 14,000

○희망마을 만들기 사업 10,000 0 10,000

< 건설과 > 738,010 616,010 122,000

○용두산공원 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 122,000 0 122,000

< 건축과 > 808,615 565,399 243,216

○주거급여 141,125 169,899 △28,774

○동광1 주거환경개선사업 271,990 0 271,990

< 보건과 > 619,857 623,679 △3,822

○영유아 건강 검진 524 490 34

○산모 신생아 도우미 지원 4,082 6,182 △2,100

○산모건강관리 20,807 33,557 △12,750

○저소득층기저귀조제분유지원 709 1,230 △521

○에이즈 및 성병예방 7,636 7,136 500

○장기 및 인체조직 기증사업 운영 1,000 0 1,000

경정 38,019,000원

경정 9,000,000원

경정 5,500,000원

5,740,000원

경정 375,000원

825,000원

경정 2,000,000원

경정 8,216,000원

30,000,000원

2,500,000원

8,000,000원

360,000원

6,560,000원

경정 19,500,000원

28,500,000원

52,800,000원

49,000,000원

14,000,000원

10,000,000원

122,000,000원

경정 141,125,000원

271,990,000원

경정 524,000원

경정 4,082,000원

경정 20,807,000원

경정 709,000원

경정 7,636,000원

1,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○보건소 감염병관리 장비 지원 10,015 0 10,01510,015,000원
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